



Gintaro Žilio nuotr.

**Sveikiname Jus Kovo 11-osios, Nepriklausomybės atkūrimo dienos, progą ir kviečiame visus kovo 13 d. 10 val. sodinti ažuoliukų prie Ratnyčios šv. apaštalo Baltramiejaus parapijos namų.**  
Su savimi būtina atsinešti kastuvus.  
Laukiame Jūsų.  
Druskininkų sąjūdis ir Ratnyčios šv. apaštalo Baltramiejaus parapijos aktyvas

Mero bendražygiai pataisė reglamentą – leis kalbėti 10-čia sekundžių ilgiau

2<sup>psl.</sup>

„Australija man padėjo suvokti, jog tikroji laimė yra kur kas arčiau negu pats išivaizdavau“



21-erių metų druskininkietis Rokas Volungevičius jau beveik treji metai gyvena, dirba ir mokosi didžiausiame Australijos mieste Sidnėjuje

6-7<sup>psl.</sup>

**Optika PELĖDA**

Mus rasite:  
Vilniaus al. 2, Druskininkai,  
tel. 8-313 51203, [www.senojipeleda.lt](http://www.senojipeleda.lt)

**Akiniai tik 49 eurai!**

Viskas įskaičiuota: korekcijos nustatymas; akinių rėmeliai, lęšiai, akinių gamyba.

**Kontaktiniams lęšiams - 20% nuolaida!**

Teismas dar kartą nukėlė posėdį dėl R.Malinausko sodybos ant Ratnyčios kranto

2-3<sup>psl.</sup>

[www.tv3.lt](http://www.tv3.lt)

Muitininko paimtas 250 eurų kyšis sugrįžo bumerangu: bauda – net 67 kartus didesnė

3<sup>psl.</sup>

Sąjūdžio bendražygių ir savo vardu Gintaras ŽILYS:

Prabuskime ir kelkimės, nors po 30 metų



Druskininkiečiai „Baltijos kelyje“ po 15-os metų

6<sup>psl.</sup>

Druskininkiečiai tapo skaitmeninės grafikos konkurso nugalėtojais

12<sup>psl.</sup>

Festivalis „Kino pavasaris“ skelbia savo filmus

9<sup>psl.</sup>

„LAISVAS INTERNETAS“  
ŠEIMAI NUO  
**1,99 € / MĖN.**

6<sup>psl.</sup>



# Mero bendražygiai *pataisė* reglamentą – leis kalbėti 10-čia sekundžių ilgiau

**L**ietuvos vyriausiojo administracinio teismo sprendimas, pripažinęs neteisėtomis R. Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos priimtas reglamento pataisas, ribojančias tarybos narių klausimų uždavimo (iki 30 sek.) ir pasisakymo (iki 1 min.) laiką, Druskininkuose įgyvendintas savo stiliumi – pridėjus po 10 sekundžių klausimo uždavimui ir tarybos narių pasisakymams.

Po pralaimėjimo – replikos apie „razumą“

Kaip žinia, sausio 29 d. Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pripažino prieštaraujančiomis įstatymui R. Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos priimtas reglamento pataisas, ribojančias tarybos narių klausimų uždavimo (iki 30 sek.) ir pasisakymo (iki 1 min.) laiką. „Akytai, tarsi su chronometru sekamas opozicijos narių pasisakymo laikas, jei viršyta minutė – valdžios oponentas be skrupulų nukertamas vidury žodžio, „atjungiamas“, nespėjus baigti sakinio, klausiti leidžiama tik per pusę minutės, nekalbant jau apie replikas ir patyčias opozicijos narių adresu, – taip darbą savivaldybės tarybos posėdžiuose apibūdino opozicijos atstovas Antanas Balkė. – Tačiau užčiaupti mūsų nepavyko. Tarybos posėdžiai tam ir yra skirti – diskutuoti, aiškinti ir kalbėti tiek, kiek reikia, o ne klusniai ir besąlygiškai pritarinėti valdžios sprendimams. Šis verdiktas yra neabejotinai stiprus teisinis smūgis R. Malinauskui ir jo aplinkai“.

Nepaisant minėto teismo sprendimo, aiškiai įtvirtinusio, jog Druskininkų savivaldybės tarybos dauguma reglamento pataisomis klausimui iki 30 sekundžių, pasisakymui – iki minutės, apribojo ir susiaurino konstitucinius Tarybos nario įgaliojimus, kai kurie iš R. Malinausko bendražygių vasario 20 d. komiteto posėdyje atvirai smaginosi, siūlydami opozicijos pergalei „damesti“ ... vieną sekundę: „31 sekundė. 32? Aš tai už 31“. O R. Malinauskas rėžė savo stiliumi: „Kas daugiau prašo, tai patvirtina, kad biškelių trūksta razumo suformuluot klausimą per 30 sekundžių. Tai kuo daugiau prašys, tai...“.

Teisme – opozicijos pergalė

Kaip žinia, Druskininkų savivaldybės tarybos opozicija ir jos tuometis lyderis Vilius Semeška dar 2017 m. kreipėsi į Seimo narį J. Razmą, prašydami įvertinti, ar savivaldybės daugumos vadovaujamos mero R. Malinausko, priimtos nedemokratinės tarybos veiklos reglamento nuostatos (tarybos narių klausimų uždavimo laikas – iki 30 sek. ir pasisakymo – iki 1 min.) neprieštarauja įstatymui. J. Razma kreipėsi į teismą, prašydamas teismo įvertinti Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos priimtus ribojimus, pažeidžiančius demokratijos principus.

Bylą nagrinėjant teisme, Druskininkų valdžia dėstė savo poziciją, esą „dėl nežinomų priežasčių kai kuriems Tarybos nariams klausimai, pasisakymai kyla tik Tarybos posėdžių metu, jie neformuluoja klausimų pranešėjui, bet dėsto savo poziciją, komentarus, reikais atvejais teikia racionalius pasiūlymus tik Tarybos posėdžio metu“. „Todėl dažnai Tarybos posėdžių darbas tampa beprasmiškais pasisakymais, o ne racionali darbu, – aiškino R. Malinausko bendražygiai. – Vertinant tokią susiklosčiusią Tarybos narių elgesio praktiką, atsižvelgus, kad svarstyto metu yra neracionaliai naudojamas Tarybos posėdžio laikas, kilo poreikis reglamentuoti Tarybos posėdžių metu skirtą pasisakymų (klausimų) laiką“.

R. Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos argumentus sutriuškinę Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo š. m. sausio 29 d. sprendime palygino 2015 m. galiojusį savivaldybės tarybos veiklos reglamentą ir jo padarytas pataisas 2017 m.: terminas klausimams pranešėjui, pristatančiam Taryboje svarstomą klausimą, užduoti buvo sutrumpintas du kartus, o atsakymui į klausimą pateikti – tris kartus; Tarybos narių kalbėjimo savo vardu terminas, svarstant Tarybos kompetencijai priskirtus klausimus, sutrumpintas tris kartus, o jam kalbant frakcijos ar grupės vardu – du su puse karto.

Teismo sprendime pažymima, kad Druskininkų savivaldybės taryba 2017 m. priimtose reglamento pataisose „įtvirtino nepagrįstas procedūrinės kliūtis Tarybos nariui pasinaudoti teise dalyvauti diskusijose Tarybos posėdyje svarstomais klausimais, žodžiu pateikti pastabas dėl Tarybos sprendimų projektų, Tarybos posėdžio metu klausiti pranešėjus, apribojo ir susiaurino konstitucinius Tarybos nario įgaliojimus“.

„Mes privalom keisti?“

Po minėto teismo sprendimo, kuris yra galutinis ir neskundžiamas, Druskininkų savivaldybės taryba privalėjo atsižvelgti į jo argumentus ir artimiausiame posėdyje priimti naujas reglamento pataisas.

Paskaitykite, kokios vyko diskusijos dėl didesnės laiko trukmės viename iš savivaldybės tarybos

komiteto posėdžių vasario 20 d.

„Pirmos instancijos teismas pasakė, kad apdairus, rūpestingas ir protingas asmuo tikrai į šitą laiką motyvų J. Razma apskundė šitą sprendimą, ir dabar priimta, kad negalima sukurti skirtingų sąlygų tarybos nariams. Ne visi turbūt yra tokie apdairūs, protingi ir rūpestingi, – pristatinėdamas klausimą, ėmė dėstyti R. Malinausko bendražygis, savivaldybės juristas R. Viščinis. – Klausimas, koks būtų tas laikas, kad tarybos narys spėtų užduoti klausimą ir pasijaustų protingas ir atsakingas“. „31 sekundė. 32? Aš tai už 31“, – ėmė smagintis kai kurie R. Malinausko bendražygiai, siūlydami „dadėti“ po vieną ar dvi sekundes. „Kas daugiau prašo, tai patvirtina, kad biškelių trūksta razumo suformuluot klausimą per 30 sekundžių. Tai kuo daugiau prašys, tai...“, – dėjo ir R. Malinauskas. „Mes privalom keisti (reglamentą)?“ – pasigirdo net ir toks tarybos nario V. Stašinsko klausimas.

„Kas skaitė Lietuvos Vyriausiojo administracinio teismo sprendimą, dalykas labai rimtas, ir savivaldybės teisininkas turėtų žinoti, kad ne pirmos instancijos teismo sprendimo motyvus čia reikia cituoti, o to, kuris yra įsiteisėjęs“, – iš R. Viščinio pasisakymo pasijaukė opozicijos atstovas K. Kaklys.

„Iš minėto teismo sprendimo norisi pacituoti, kuo buvo pavojingos reglamento pataisos, kurios buvo priimtos prieš trejus metus. Cituoju: „Jos sudaro nepagrįstas procedūrinės kliūtis pasinaudoti tarybos nariui teise dalyvauti diskusijose ir iš esmės siekia siaurinti tarybos narių konstitucinius įgaliojimus“. Kai teiksime pasiūlymus savivaldybės tarybos posėdžiui, į tai atsižvelkime, – pabrėžė opozicijos narys Konstantinas Rečkovas. – Nejuokaukime – 30 sekundžių ar 31. Pažiūrėkime į tai rimtai. Reglamentu redakcija, kuri galiojo iki 2017 metų gegužės: 5 minutės – frakcijos vardu, 2 minutės – tarybos nario vardu ir klausimui – iki 1 minutės, buvo pakankamai normali redakcija, su kuria dirbo savivaldybės taryba. Ir dirbo, jei neklystu, kelias kadencijas“.

„Tai man labiau panašu į politinį sukčiavimą“

Vasario 27 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdžiui sprendimas dėl reglamento pataisų buvo pateiktas paskutiniu metu klausimu. „Kokia klausimų – pasisakymo trukmė mes šiandien vadovaujamės?“ – posėdžio pradžioje į pirmininkaujantį kreipėsi K. Rečkovas. „Naujas reglamentas įsigalios tada, kada taryba priims naują reglamentą, jis bus pasirašytas ir paskelbtas“, – jam atšovė R. Malinauskas.

„Trejus metus vadovaujamės neteisėtu reglamentu, tai pasakė Lietuvos Vyriausiojo administracinio teismo. Mūsų frakcijos siūlymas kaip įmanoma greičiau ištaisyti reglamentą, kad jis atitiktų įstatymo reikalavimus. Bet matom paties pirmininkaujantį ir kitų jo

kolegų požiūrį. Net ir komitete buvo tokių pasiūlymų, kad štai klausimo uždavimo trukmę prailginti viena sekunde, klausimui skirti ne 30, o 31 sekundę, – stebėjosi K. Kaklys. – Tai man labiau panašu į politinį sukčiavimą, ir tikrai nematau prasmės daugiau čia sėdėti, vadovautis neteisėtai sukurtais teisės aktais, todėl siūlau kolegoms palikti posėdžių salę ir išeiti“. Opozicijos nariams paliekant posėdžių salę, puolė ploti R. Malinausko bendražygiai. „Dar turim laiko paploti iki vienos minutės“, – atskriejo R. Malinausko replika.

Pasiūlė pridėti po 10 sekundžių

Savivaldybės tarybos posėdžio pabaigoje ėmus svarstyti klausimą dėl reglamento, su „logišku“, kaip jis pavadino, 10-ies sekundžių pasiūlymu išstojo „nuosaikiosios opozicijos“ atstovu dabar save vadinantis Donatas Mizaras. Pastarasis anksčiau buvo aktyvus mero politinis oponentas, bet, kaip juokiasi žmonės, „į Malinausko tikėjimą atsivertė“ tapęs valstiečių-žaliųjų atstovu, po nesėkmingo politinio skrydžio 2015-aisiais, kuomet jo vadovautas partijos „Tvarka ir teisingumas“ Druskininkų skyrius savivaldybės tarybos rinkimuose negavo nei vieno mandato. „Siūlymas, manau, jis būtų logiškas, ir pakankamas laiko tarpas dadėti 10 sekundžių tiems ir klausimui, ir pasisakymui savo ar frakcijos vardu, tai būtų toks siūlymas 10 sekundžių“, – išstojo R. Mizaras (kalba netaisyta).

„Aš supratau, kad vienas konkretus siūlymas buvo, kitas siūlymas atsiimtas, taigi teikiu balsavimui: klausimui – 40 sekundžių, pasisakymui savo vardu – 70 sekundžių ir pasisakymui frakcijos vardu 130 sekundžių“, – reziūmavo R. Malinauskas, balsavimui pateikęs R. Mizaro „idėją“.

Savivaldybės tarybos dauguma, kaip ir reikėjo numanyti, džiugiai pritarė šiam pasiūlymui.

Kreipėsi į Vyriausybės atstovą

Šią savaitę savivaldybės tarybos narys K. Rečkovas kreipėsi į Vyriausybės atstovą Vilniaus ir Alytaus apskrityse J. Arlauską dėl priimtų „10 sekundžių“ pataisų. Pirmąsą neseniai priimtą Lietuvos Vyriausiojo administracinio teismo sprendimą, K. Rečkovas Vyriausybės atstovui atkreipė dėmesį, jog vasario 27 d. priimti Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamento keitimai, pasak jo, iš esmės nekeičia teismo sprendime įvertintų nuostatų. Opozicijos narys Vyriausybės atstovo paprašė nustatyti, ar naujosios reglamento nuostatos klausimą užduoti ne ilgiau kaip per 40 sekundžių (vietoj 30-ies), kalbėti savivaldybės tarybos nario vardu – iki 70 sekundžių (vietoj 60), o frakcijos vardu – iki 130 sekundžių (vietoj 120) nepažeidžia Vietos savivaldos įstatymo ir savivaldybės tarybos nario konstitucinių įgaliojimų.

„Druskonio“ inf.

## Teismas dar k... linausko sodyb

Aiškino, kad upė priartėjo pati

Kaip jau rašyta, skandalas dėl prabangios sodybos statinių ant Ratnyčios upės kranto Latežerio kaime bei vandenin įbridusio tvoros kilo 2014 metų pavasarį, kai žiniasklaida paviešino informaciją, kad R. Malinausko sodybos tvora užverta iki pat vandens, o pats namas stovi vandens apsaugos juostoje.

Kilus skandalui, R. Malinauskas viešumoje puolė aiškinti, kad sodybą Latežeryje paveldėjo iš anapilin išėjusios savo močiutės. Neva ji statė šį statinį Latežeryje. Apie tai paklausti R. Malinausko kaimynai Latežerio kaime tik išsijuokė gyvenime jokios močiutės čia nematę.

Kauno apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras į Druskininkų teismą kreipėsi 2014 m. vasarą, prašydamas pripažinti negaliojančiais dokumentus, kurių pagrindu buvo vykdomos statybos šiuo metu R. Malinauskui priklausančiame žemės sklype Latežerio kaime.

R. Malinauską byloje atstovaujantis advokatas bandė įrodinėti, kad ne sodyba pastatyta neleistinai arti prie vandens, o esą pati upė pakeitė vagą ir priartėjo prie statinių. Teismo posėdžiuose kalbėję liudytojai prisiminė, kad prabangaus namo vietoje anksčiau stovėjo paprastas kluonas, kuris buvo nugriautas ir supjautas malkoms. Statant namą kiemas išlygintas, išlieti nauji pamatai, o upės vaga gilinta ekskavatoriumi.

Viešumoje pasklidus R. Malinausko versijai apie tai, kaip esą „pati upė pakeitė vagą ir priartėjo prie statinių“, o jis esą „galintis būti pirmas Lietuvos gyventojas, kuris dėl tam tikrų gamtinių procesų, erozijos padarinių, turėtų griauti savo teisėtą sodybą“, žmonės netvėrė juoku, kad tik R. Malinauskui vis nutinka kokie nors „stebuklai“: „Tai meras nežino, kas jo namą ir gabalą valstybės žemės aptvėrė nauja tvora, kas tvenkinį toje valstybės žemėje iškasė, dabar jau Latežeryje upė prie jo sodybos ėmė pati ir priartėjo“.

Teismų maratonas

Kauno apygardos teismas, tenkindamas prokuroro ieškinį, 2017 m. rugsėjo 28 d. buvo pripažinęs negaliojančiais atitinkamus Druskininkų savivaldybės administracijos išduotus dokumentus ir įpareigojo R. Malinauską nugriauti (išardyti) gyvenamojo namo dalį, tvoros dalį, stoginę, lauko židini, esančius Ratnyčios upės pakrantės apsaugos juostoje, ir sutvarkyti statybvieta. Tačiau Lietuvos Aukščiausiasis teismas 2018 m. gegužės 24 d. dalį šios nutarties panaikino ir perdavė iš naujo nagrinėti Kauno apygardos teismui.

**GERA KLAUSA**

Mažiausias užausinis 650€ Xino 500€  
Įausinis CIC Muse 700€ 600€

**KLAUSOS APARATAI**  
Užausiniai nuo - 250 €.  
Nematomi nuo - 500 €.

Atliekamas audiologinis klausos ištyrimas, konsultuoja specialistas.  
Akcija vyks kovo 13 d.  
UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai.  
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ: 8 616 40 004, 8 693 52 520.

# artą nukėlė posėdį dėl R. Malinausko ant Ratnyčios kranto

**K**auano apygardos teismas kovo 2 d. dar kartą nukėlė posėdį dėl R. Malinausko sodybos ant Ratnyčios kranto Latežerio kaime. Kaip BNS sakė teismo atstovė Milda Bučnytė, proceso šalys vis dar tariaisi dėl taikos sutarties sudarymo, tad teismas nukėlė bylos svarstymą į balandžio 9 d. Bylos nagrinėjime paskelbta pertrauka tęsiasi nuo 2019 m. rugsėjo 16 d., kai R. Malinauskas pateikė prokuratūrai pasiūlymą dėl taikos sutarties sudarymo. Kaip žinia, R. Malinauskas mėgina taikiai baigti teisme nagrinėjamą ginčą dėl dalies jo sodybos ant Ratnyčios upės kranto nugriovimo.

LAT teisėjų kolegija tuomet konstatavo, kad apeliacinės instancijos teismas pagrįstai sprendė, jog R. Malinausko teisių pirmtakė vykdė ne statinio rekonstrukcijos, o naujo statinio statybos darbus. „Tokie statybos darbai, jei buvo išardyti (išmontuoti) visos pirmo statinio – ūkio pastato – konstrukcijos ir elementai ir vietoj jo pastatytas kitas statinys, yra naujo statinio statyba, o ne rekonstravimo darbai“, – paskelbė teismas. Teisėjų kolegija nurodė, kad, pripažinus statybą ar ją leidžiantį dokumentą neteisėtais ir dėl to reikalaujant statinio (jo dalies) nugriovimo, taikytinas aukštesnis įrodinėjimo standartas. „Tai reiškia, kad turi būti pateikti konkretūs, tikslūs, aiškūs, išsamūs, neprieštaringi ir patikimi įrodymai“, – nurodė LAT.

## Pateikė pasiūlymą dėl taikos sutarties

Kauano apygardos teismas 2018 m. gruodį vėl iš naujo ėmėsi bylos dėl R. Malinausko sodybos dalies nugriovimo. Kurį laiką byla buvo sustabdyta, mat beveik pusės metų prireikė, kol savivaldybės administracijos prašymu buvo atlikta kompleksinė ekspertizė, ją apmokant biudžeto lėšomis.

Kaip jau rašyta, teismai iš esmės patenkino prokuratūros reikalavimus, buvo panaikinti visi namo statybas leidę dokumentai. Byla į apeliacinės instancijos teismą grįžo tik dėl išvestinio reikalavimo dėl padarinių šalinimo. „Atsižvelgiant į naujai gautas ekspertizės išvadas ir institucijų atsakymus, prokuratūra pernai liepą pateikė reikalavimą parengti aplinkos atkūrimo priemonių planą ir, gavus aplinkos apsaugos departamento pritarimą šiam planui, pagal jį atkurti upės pakrantės apsaugos juosta; taip pat parengti projekcinę dokumentaciją ir gauti naują statybą leidžiantį dokumentą gyvenamojo namo statybai ir, jei reikia, pertvarkyti gyvenamąjį namą pagal naujai parengtą projekcinę dokumentaciją, kurios pagrindu

bus išduotas naujas statybą leidžiantis dokumentas, – „Druskonio“ praėjusių metų rugsėjį informavo viešąjį interesą byloje ginantis Kauano apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyr. prokuroras Marijus Šalčius. – Neįvykdžius minėtojo reikalavimo, toliau teismui siūlomi padarinių šalinimo būdai – priverstiniai dalies namo perstatymo ar net griovimo darbai, kad nė vienas iš ginčo objektų nepatektų į vandens apsaugos juosta“.

Pernai rugsėjį R. Malinauskas teismą informavo sutinkantis padaryti tam tikras nuolaidas ir pateikė ieškovui – prokuratūrai – pasiūlymą dėl taikos sutarties sudarymo.

R. Malinausko atstovai prokuratūrai bei teismui pateikė pasiūlymus dėl vandens apsaugos juostos atkūrimo, tačiau jiems buvo nurodyta, kad pasiūlymų formuluotė turi būti tikslintina. „Taip, yra siūloma atkurti upę, bet upės juostos atkūrimas yra pakankamai sudėtingas procesas, reikalingas projekto parengimas, suderinimas su aplinkos ministerijos institucijomis ir pan. Prokuratūra laikosi pozicijos, kad atsakovo pasiūlyme privalo atsispindėti visa eiga, kokius nuosekliai veiksmus atsakovas įsipareigoja padaryti, – minėjo M. Šalčius. – Atsakovo patikslintas pasiūlymas būtų priimtinas tik tuo atveju, jeigu jam pritartų visos institucijos, kurios dalyvauja šiame ginče“.

Kovo 2 d. turėjęs vykti bylos nagrinėjimas atidėtas iki balandžio 9 d. „Teismo posėdžiai vis atidedami sudarant šalims galimybę sudaryti taikos sutartį atsižvelgiant į LAT nutartį, kuria buvo nurodyta ieškoti alternatyvių padarinių šalinimo būdų. Šiai dienai prokuratūra, atsižvelgdama į VTPSI ir RAAD išvadas bei ekspertizę, yra pasiūliusi tris alternatyvius padarinių šalinimo būdus. Viskas priklausys nuo atsakovo, ar jiems šie būdai bus priimtini“, – šią savaitę „Druskoniui“ sakė prokuroras M. Šalčius.

„Druskonio“ inf.

## Mieli Druskininkų krašto žmonės,

**Trisdešimt metų** mes kuriame savo valstybę. Laisvais Lietuvos piliečiais užaugo ir tebeauga mūsų vaikai bei anūkai. Nepriklausomybė – ne tik Laisvė, bet ir pareiga savo valstybei: ją stiprinti bei saugoti.

**Sveikinu su Kovo 11-ąja.** Esame kūrybingi, darbštūs ir mylintys Lietuvą.

**Vardan tos Lietuvos,**

**Vilius Semeška**

Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai

Politinė reklama, bus apmokėta iš V. Semeškos sąskaitos, užsak. Nr. 9/1



# Muitininko paimtas 250 eurų kyšis sugrižo bumerangu: bauda – net 67 kartus didesnė

[www.tv3.lt](http://www.tv3.lt)

Muitinės pareigūnu dirbęs Rolandas Vaitkus praeiks tą dieną, kai susigundė vos už 250 eurų „nepastebėti“, kaip iš Baltarusijos į Lietuvą gabenama įspūdinga beveik 60 kg gintaro kontrabanda.

Nuosprendį Kauano apygardos teisme R. Vaitkus išgirdo dar 2019-ųjų sausį. Tuomet jam paskirta beveik 17 tūkst. eurų bauda. Taip pat jam net trejus metus uždrausta dirbti valstybės tarnyboje. Su tokia griežta bausme nesutikęs muitininkas perėjo visas teismų instancijas, kol šių metų vasarį Lietuvos Aukščiausiasis Teismas priėmė galutinį nuosprendį. R. Vaitkui taip ir nepavyko įrodyti, kad yra nekaltas, todėl baudą jam vis dėlto teks sumokėti. Paliktas galioti ir 3 metų draudimas dirbti valstybinėje tarnyboje.

## Buvo teisiami trys asmenys

Dėl šios beveik 70 tūkst. eurų kontrabandos, be R. Vaitkaus, dar buvo teisiami ir Jurgis Galickas bei Rimas Vaisieta. J. Galickui priklausė automobilis, kuriuo buvo gabenamas gintaras, o R. Vaisieta atliko tarpininko vaidmenį. Pastarasis net „atsiriekę“ dalį su muitininku sutarto kyšio (50 iš 300 eurų – aut. past.).

Bylos duomenimis, R. Vaitkus nuteistas už tai, kad prisidėjo prie kontrabandos gabavimo. Jis, veikdamas pagal išankstinį susitarimą su R. Vaisieta, 2016 m. spalio 6 d. apie 16.16 val. Raigardo (Varėnos raj.) pasienio kontrolės punkte, užimdamas muitinės vyriausiojo inspektoriaus pareigas, padėjo įvykdyti nusikaltimą. Žinodamas apie J. Galicko automobilį „Opel Omega“ neteisėtai ga-

benamą gintaro žaliavos krovinį, kurio vertė viršija 250 MGL dydžio sumą, turėdamas teisę ir pareigą sulaikyti neteisėtai gabenamas prekes ar daiktus, nesiėmė įstatymų jam suteiktų teisių užkirsti kelią daromam nusikaltimui. Maža to, R. Vaitkus kyšininkaudamas padėjo padaryti nusikaltimą – nesulaikė ir leido per Lietuvos Respublikos valstybės sieną J. Galickui įvežti apie 68 tūkst. eurų vertės kontrabandą. Vėliau nustatyta, kad kyšis R. Vaitkui buvo paduotas net prieš, o kitą dieną po įvykdyto nusikaltimo. Su R. Vaitkumi tarpininkas R. Vaisieta susitiko Druskininkuose.

Skiriant bausmes griežčiausiai įvertinti būtų R. Vaitkaus nusikalstami veiksmai. Kontrabandą gabenusiam J. Galickui skirta apie 13 tūkst. eurų bauda, o R. Vaisietai – kiek daugiau kaip 8 tūkst. eurų bauda.

## Teigia esąs nekaltas

Kreipiantis į Aukščiausiąjį Teismą, R. Vaitkaus advokatas prašė jo klientą išteisinti neįrodžius jo kaltės ir jam nepadarius nusikalstamų veikų, dėl kurių jis buvo teisiamas. „Byla išnagrinėta neišsamiai ir neobjektyviai, o teismų išvados neatitinka bylos aplinkybių. Taip pat buvo netinkamai įvertinta ikiteisminio tyrimo metu surinktų ir teismo posėdžiuose ištirtų duomenų visuma, neatsižvelgta į tiesiogiai paneigiančias nusikalstamos veikos sudėties R. Vaitkaus veiksmuose buvimą aplinkybes ir jos nevertingas, nepašalintas esminės abejonės dėl kaltinime išvardytų aplinkybių.“

Apeliacinės instancijos teismas šių pažeidimų nepašalino, nepakankamai patikrino bylos

įrodymus ir atsisakė apklausti gynbos liudytojus, taip tinkamai neišnagrinėjo apeliacinio skundo. Bylos metu surinkti duomenys turi būti nuoseklūs, tarpusavyje neprieštarauti, papildyti vieni kitus ir atitikti nustatytas faktines bylos aplinkybes“, – teismui argumentus vardijo R. Vaitkaus advokatas. Anot jo, teismai neįvertino, kad byloje nesurinkta objektyvių ir nešališkų duomenų apie nuteistojo kaltę, nors nuosprendyje pripažino esminę aplinkybę, kad nėra įrodyta ir „nėra nustatyta, kokiu būdu ir kokiais konkrečiais veiksmais R. Vaitkus padėjo J. Galickui per valstybės sieną pergabenti kontrabandą“. „Byloje nustatyta, kad R. Vaitkaus ir kitų pamainoje dirbančių muitinės pareigūnų konkreti darbo vieta nuolat keičiama vadovo nuožūra ir dėl to objektyviai neįmanoma iš anksto žinoti, kurioje zonoje konkretus pareigūnas dirbs konkrečiu metu bei iš anksto numatyti, t. y. susitarti dėl galimybės konkrečiam muitininkui konkrečiu laiku tikrinti konkretios kategorijos automobilį“, – pabrėžė R. Vaitkaus advokatas. Pridurta, kad skundžiamuose teismų sprendimuose tik aprašomi R. Vaitkaus pokalbiai telefonu su J. Galicku, tačiau visiškai nevertinama tai, kad nėra nė vieno fiksuoto pokalbio (nei telefonu, nei susitikus) tarp R. Vaisietos bei R. Vaitkaus, kuriame būtų kalbama apie J. Galicko rengiamą kontrabandą ar tariamasi padėti ją gabenti.

Nepaisant visų pastangų, galiausiai priimtas R. Vaitkui nepalankus sprendimas. O jam skirta bauda net 67 didesnė nei paimtas kyšis turėtų tapti gera pamoka tiek pačiam R. Vaitkui, tiek kitiems pareigūnams, kurie susigundytų kyšiu.

## POLICIJOS ŽINIOS

### SULAIKĖ VAGĮ

■ Kovo 4 d., apie 9.15 val., darbuotojai trumpam išėjus iš parduotuvės M. K. Čiurlionio g., įėjęs asmuo pavogė 5-is naudotus mobiliojo ryšio telefonus ir išėjo. Įtariamasis sulaukytas ir uždarytas į areštinę.

### SUŽALOJO PEILIU

■ Vasario 26 d. apie 23 val., bute M. K. Čiurlionio g. neblaivi (1.07 prom. alkoholio) 28 metų moteris peiliu sužalavo 31 metų vyrą. Kovo 2 d., apie 20 val., savo namuose Gailiūnuose neblaivus 37 metų vyras smurtavo prieš savo neblaivą (1.48 prom. alkoholio) 34 metų sutuoktinę. Įtariamasis iš įvykio vietos pasišalino.

Vasario 26 d., apie 12 val., Ricieliuose neblaivus (2.99 prom. alkoholio) 53 metų vyras smurtavo prieš savo neblaivą (3.00 prom. alkoholio) 50 metų sutuoktinę. Įtariamieji buvo uždaryti į areštinę.

### ĮSILAUŽĖ IR PASISAVINO

■ Vasario 26 d., po 18 val., Liškiaus g., išlaužiant pakabinamos spynos metalinį tvirtinimą, buvo įsibrauta į 44

metų vyro sandėliuką ir pavogta ant žemės stovėjusi dėžė su įvairiais įrankiais.

### PAVOGĖ AUTOMOBILĮ IR AKUMULIATORIUS

■ Vasario 23 d. Druskininkuose, Pakrantės gatvėje, iš 68 metų vyro sodybos kiemo pavogtas automobilis VW Transporter bei, atrakinus garažo durų spyną, pavogti ten buvę du naudoti

automobilių akumulatoriai. Nuostolis – 1850 eur.

### IŠTRAUKĖ PINIGINĘ

■ Vasario 19 d. Mizarų kaime iš 45 metų moters neužsegto rankinės pavogta odinė piniginė su joje buvusiais 220 eur, asmens tapatybės kortele, vairuotojo pažymėjimu, mokėjimo kortelėmis. Nuostolis – 320 eur.





## Prabuslime ir kelkimės, nors po 30 metų

Štai jau 30 metų esame laisvi, kai mes visi Sąjūdžio organizuotose mitinguose siekėme Lietuvos Nepriklausomybės ir Kovo 11 dieną mūsų visų išrinkta Lietuvos Aukščiausioji Taryba – Atkuriamasis Seimas balsų dauguma savo parašais patvirtino Nepriklausomybės atstatymo aktą.

Ar mes iš tikrųjų esame laisvi? Ar galime laisvai išsakyti savo nuomonę visais mums rūpimais klausimais apie prioritetus, neteisėbes, patyčias, piktnaudžiautojus tarnybine padėtimi valstybės tarnyboje, valdžios keršto akcijas, tvyrantią baimės atmosferą būti atleistiems iš darbo už valdžios

kritiką ir pan.? Ar pas mus širdyje dar gyva Sąjūdžio dvasia?

Ne, mielieji, atbuskime! Vietinės valdžios ir jos propagandinio leidinio, skirto lengvatikiams ir valdžios pataikūnams, dėka tyčiojamasi iš opozicijos ir laisvo mąstymo druskininkiečių, kurie kritikuoja mero R. Malinausko ir jam nuolankios administracijos bei savivaldybės tarybos veiksmus. Paradoksalu, tačiau Druskininkuose, t.y. laisvoje Lietuvoje, gerbiama kietos rankos ir autoritarinio valdymo politika tarsi nebūtų sovietmečio skaudžios patirties ir žuvusiųjų už tai, kad savo tėvynėje iš tikrųjų būtume laisvi? Ar jau-

čiatsė laisvi ir nepriklausomi nuo valdžios malonių? Jei ne, ar galėsite sąžiningai žvelgti savo vaikams ir anūkams į akis, tvirtindami, jog viską padarėte, kad Lietuvoje visiems būtų gera gyventi, kad nebūtų patyčių ir dvasinio smurto, kad mūsų šalyje vyrautų Tiesa, Sąžiningumas ir Teisingumas?

Mieli druskininkiečiai ir Sąjūdžio dvasios bendražygiai, sveikinu visus su mūsų visų iškovota Kovo 11-ąja! Gimtosios Lietuvos Laisvę reikia ginti kiekvieną dieną. Būkime tvirti ir orūs!

*Sąjūdžio bendražygių ir savo vardu Gintaras ŽILYS*



1988 m. Druskininkų sąjūdiečiai pakeliui į savo suvažiavimą

## „Tele2“ pasiūlymas šeimoms: internetas namams tik nuo 1,99 Eur/mėn.

Mobiliojo ryšio bendrovė „Tele2“ savo klientams paruošė išskirtinius interneto namams pasiūlymus. Klientai, savo vardu operatoriaus tinkle turintys 1 ar daugiau numerių, jau dabar gali pasirinkti šeimos poreikius geriausiai atitinkantį „Tele2 Laisvo interneto“ planą nuo 1,99 Eur/mėn.

„Kuo daugiau šeimos numerių yra mūsų tinkle, tuo didesnė nuolaida šiuo metu yra taikoma namų internetui. Be to, siekiame, kad visi „Tele2“ klientai rastų būtent sau patraukliausius namų interneto pasiūlymus, todėl parengėme įvairių paketų, kurie skiriasi gigabaitų kiekiu“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

„Tele2“ klientai sau ir savo šeimai geriausia pasiūlymą išsirinkti ir juo pasinaudoti gali jau dabar. Tam tereikia užpildyti formą internetinėje svetainėje [www.tele2.lt](http://www.tele2.lt) arba užsukti į bet kurį „Tele2“ saloną.

### Kuo daugiau numerių – tuo didesnė nuolaida

Dabar daugiau numerių „Tele2“ tinkle reiškia ir didesnę nuolaidą namų internetui. Pavyzdžiui, klientai, operatoriaus tinkle savo vardu turintys 3 ir daugiau „Tele2“ numerių, namų internetą šiuo metu gali įsigyti tik nuo 1,99 Eur/mėn., registravę 2 numerius – nuo 2,99 Eur/mėn., o turintys 1 numerį – nuo 3,99 Eur/mėn.

Būti „Tele2“ šeimos dalimi verta dar ir dėl to, jog nepaisant turimų numerių skaičiaus, operatoriaus

klientai dabar gali rinktis iš 5 skirtingų „Tele2 Laisvo interneto“ namams planų, o jiems dabar taikomos nuolaidos siekia net iki 85 proc., lyginant su kainomis be sutarties.

Tiems, kurie ieško itin pigaus interneto namams pasiūlymo, rekomenduojama rinktis planą su 25 GB duomenų. Akcijos metu šio plano kaina prasideda tik nuo 1,99 Eur/mėn. (kaina be sutarties ne akcijos metu – 13 Eur/mėn.).

Šeimos, kurioms reikia daugiau interneto duomenų, gali rinktis planą su 50 GB. Dabar jį įsigyti galima vos nuo 3,99 Eur/mėn. (kaina be sutarties ne akcijos metu – 15 Eur/mėn.).

Ne tik naršantiems internete, bet ir jame žiūrintiems filmus ar besiklausantiems muzikos patariama rinktis interneto namams planą su 100 GB duomenų. Šiuo metu jo kaina prasideda vos nuo 5,99 Eur/mėn. (kaina be sutarties ne akcijos metu – 19 Eur/mėn.).

Tuo tarpu dažnai žaidžiantiems kompiuterinius žaidimus ar žiūrintiems vaizdo transliacijas realiu laiku patariama rinktis interneto namams planą su 200 GB duomenų. Dabar šį planą įsigyti galima tik nuo 12,99 Eur/mėn. (kaina be sutarties ne akcijos metu – 22 Eur/mėn.).

Aktyviausiems internautams rekomenduojamas neribotas namų internetas. Visą akcijos laikotarpį jo kaina prasideda vos nuo 14,99 Eur/mėn. (kaina be sutarties ne akcijos metu – 24 Eur/mėn.).

„Tele2 Laisvo interneto“ pasiūlymas geresnėmis sąlygomis ga-

lioja „Tele2“ klientams, turintiems 1 ir daugiau pokalbių planų vieno vartotojo vardu, o nuolaidos dydžiai priklauso nuo turimų numerių skaičiaus. Pasiūlymas galioja pasirašant 24 mėn. sutartį kartu su įranga (modemu, kompiuteriu, planšete).

„Tele2 Laisvo interneto“ sutarties metu nutraukus pokalbių planų sutartį, nuolaida internetui nustos galioti. Pasiūlymo laikas ribotas ir jis negalioja verslo klientams.

### Dar nesate „Tele2“ klientas?

Jei nesate „Tele2“ klientas ir savo vardu neturite nė vieno pokalbių plano operatoriaus tinkle, – namų internetą šiuo metu vis tiek galite įsigyti pigiau. Rinktis galima iš visų 5 „Tele2 Laisvo interneto“ planų su skirtingais duomenų paketais, o jų kaina prasideda nuo 4,90 Eur/mėn.

Pasiūlymas galioja pasirašant 12 arba 24 mėn. sutartį kartu su įranga (modemu, kompiuteriu, planšete). Pasiūlymo laikas – ribotas.

### Internetas ten, kur ir jūs

„Tele2 Laisvo internetas“ yra ypatingas tuo, kad juo naudotis yra itin paprasta, o tai daryti galima bet kurioje vietoje – jis nėra susietas su gyvenamosios vietos adresu.

Naudojimui tereikia trijų dalykų: modemo, „Tele2 Laisvo interneto“ SIM kortelės ir rozetės. Modemu ir SIM kortele pasirūpins „Tele2“ darbuotojai, o viskas, ką reikia turėti namuose, sodyboje ar kelionėje, tai – rozetė.

## „Australija man kur kas arčiau n



Rokas Volungevičius

„Druskonio“ pasakojimais apie toli nuklydusius tėvynainius savotiškai suvienijame mūsų krašto žmones, išsibarsčiusius po visą pasaulį. Mūsų nuomone, pasakodami apie druskininkiečius ir jų likimus svetur, juos tarsi sugrąžiname į gimtinę, iš kur visi pakilo skrydžiams po visą pasaulį. Vieni parskrenda, nes neatsispiria gimtinės traukai, kiti sugrįžta jau tik kaip svečiai, tretį atranda mielesnius namus svetur. Šnekiname itin toli po mokslų Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje atsidūrusį 21-erių metų Roką Volungevičių, beveik treji metai gyvenantį, dirbantį, besimokantį didžiausioje Australijos mieste Sidnėjuje (5,2 mln. gyventojų).

**- Kaip atsidūrei taip beprotiškai toli, perskrodęs kone visą planetą nuo Šiaurės iki Pietų? Kokie monai tave nuviliojo iki Australijos, kur mūsų krašto žmogui atsidurti veikiausiai prilygsta stebuklui?**

- Idėja išvykti į Australiją kilo jau vienuoliktoje klasėje, kai sesuo su pussesere ten nuvyko pirmos. Pabaigęs „Ryto“ gimnaziją, nesku bėjau rinktis studijų, nes vis dar mažiau, ką iš tikrųjų noriu veikti gyvenime. Pamažu svarsčiau, kad noriu savo gyvenimą sieti su savo mėgstama veikla – sportu, sveika gyvensena, todėl nusprendžiau rinktis tarp Lietuvos sporto universiteto ir fitneso studijų Sidnėjuje. Žinoma, viduje jaučiau norą išnaudoti šansą vykti į Australiją, nes kelias jau buvo pramintas artimųjų, o turimas informacijos kiekis tai labai palengvino. Po pusės metų pradėjau tvarkyti dokumentus, o gegužės pradžioje jau buvau Australijoje.

**- Ar mūsų žmogui Australija – iš tiesų egzotiška šalis?**

- Šalis išties yra egzotiška, atrodo nepasiekiamą, dėl to kyla dvejo nių ten nuvykti.

**- Pastaruoju metu Australija lietuviams asocijavosi su degančiais miškais ir namais, nuo gaisro žūstančiomis pandomis ir kengūromis. Galbūt teko betarpiškai susidurti su šios ekologinės nelaimės padariniais? Berods, masiniai gaisrai dabar jau aprimo?**

- Sidnėjū palikome gruodžio 14 dieną, nes vykome kartu su seserimi aplankyti šeimos Lietuvoje švenčių proga. Jau tuo metu visą savaitę jautėme ore vyraujančią dūmų kva-

pą. Tuo metu tame pačiame name gyvenantis gerokai vyresnis australas sakė, kad to dar nebuvo. Nežymūs gaisrai prasidėjo jau nuo rugpjūčio mėnesio, o labiausiai išplito tada, kai jau buvome Lietuvoje. Laimė, Sidnėjuje, kaip ir kituose didmiesčiuose, buvo saugu, tačiau labai užterštu oru buvo sunku kvėpuoti. Lietaus dėka gaisrai gerokai aprimo, o netgi dabar, kai rašau, vasario 9 dieną, Sidnėjū spėjo gerokai apsemti vanduo. Gavome lietaus už visus metus, nors ir pavėluotai, bet turime tuo džiaugtis.

**- Ar nesijauti tenykštėje aplinkoj tolimos šalies tremtiniu, kuriam keistokas vietinis gyvenimo būdas? Ar labai skiriasi tavo bendraamžiai, 20-mečiai ir šiek tiek vyresni, ten ir pas mus?**

- Gyvenimo būdas, žinoma, buvo keistas iš pat pradžių. Tačiau laikui bėgant pripratau. Žinoma, reikia paminėti, kad Australijoje yra daug emigrantų iš viso pasaulio, todėl visur galima sutikti skirtingų kultūrų žmonių ir su jais susipažinti. Jau ilgokai gyvenu šiaurinėje Sidnėjaus dalyje, kur vietinių australų yra didžioji dalis. Dauguma jų, mano amžiaus ir ne tik, yra labai draugiški, atsipalaidavę, atviri ir kalbūs. Be abejo, einant gatve jie visada su tavimi pasisveikins, nes tai yra įprasta. Neslėpsiu, manau, kad australai yra draugiškesni, tačiau pokalbis su kitataučiu nebus toks atviras lyginant su savo tautos žmogumi.

**- Koks tavo dabartinis ryšys su Druskininkais? Gal savo ateitį jau ketini kurti Australijoje? O galgi vis dar kamuojama nostalgija, nes palyginti neseniai išvažiavai?**

# padėjo suvokti, jog tikroji laimė yra "ėgu pats įsivaizdavau"



Vienoje iš kelionių



Varžybose su treneriu



Užsiėmimas koledže



Skrydis virš vandenyno



Keliaujant



Fitnesso grupėje



Darbo vietoje ir po darbo...



- Į Druskininkus grįžau jau antrą kartą švenčių metu. Ne kartą bandžiau įsivaizduoti savo tolimesnį gyvenimą Australijoje. Atrodo, ten yra viskas, ko reikia: saulė šviečia ištisus metus, dirbu mėgiama darba, galiu užsiimti norima veikla, čia gyvenantys žmonės yra linksmi ir nuoširdūs. Laisvalaikiu mėgstu sportuoti ir keliauti. Džiaugiuosi, kad galiu semtis gyvenimiškos patirties iš šio krašto. Gegužę bus treji metai, kaip čia gyvenu, tačiau noras grįžti į tėvynę tik didėja. Sudėtinga dažnai grįžti namo, nes tai reikalauja laiko, ištvermės ir pinigų. Atstumas - galbūt yra vienintelis minusas, kurį galiu įvardinti. Žiūrint į ateitį, savo gyvenimą įsivaizduoju

Lietuvoje, kur galėsiu panaudoti savo sukauptas žinias ir patirtį.

**- Vieni labiau tiki lemtimi, kiti nuosekliu darbu dėl dabarties ir ateities. Kokios tavo asmeninės ir darbinės ambicijos? Kokius mokslų ar darbų dėka išgyveni Australijoje?**

- Esu dailidė - statome karkasinius namus. Australų požiūriu dėka pamilau šį darbą ir atradau tai, kad galiu save realizuoti ir be trenerio specialybės. Dailidžių mokyimo sistema Australijoje yra labai išvystyta ir, manau, yra viena geriausių pasaulyje. Stebėjau aplinkinius žmones/kolegas ir jų požiūrį į šią specialybę - tai mane asmeni-

kai užvedė ir pakeitė požiūrį kardinaliai. Be viso to, ko daugiau reikia, kai dirbi protinį ir fizinį darbą gerame ore, ir dargi gali matyti mums egzotišką gamtą?

**- Ar tai pirmoji užsienio valstybė, kur apsistojai? Kuo ji skiriasi nuo kitų, kur teko ilgėliau pabuvoti? "**

- Ilgėliau pabuvoti kitose valstybėse, be turistinių tikslų, neteko, todėl tinkamai negaliu įvardinti skirtumų.

**- Kokias vertybes, kokių neturėjai Lietuvoje, sustiprino ar suteikė Australija, ten begyvenant? "**

- Australijoje įgavau daug pozityvo, tapau atviras sau ir kitiems.

Taip pat buvimas toli nuo namų sustiprino pasitikėjimą savimi, leido pažvelgti į pasaulį plačiau ir atsirinkti, ką turiu vertinti, - kas be ko, namai, šeima ir sava kultūra pirmoje vietoje. Australija leido man pažvelgti į viską paprasčiau ir padėjo suvokti, jog tikroji laimė yra kur kas arčiau negu pats įsivaizdavau.

**- Ar teko Australijos žemyne susidurti su lietuviais ar druskininkiečiais? Ar jie ten atsidūrė panašiai kaip ir tu? "**

- Susidūriau su nemažai lietuvių. Pirmuosius sutikau atvykęs į agentūros paskirtą gyvenamąją vietą. Iš jų gavau lietuvių įmonės kontaktus ir pas juos įsidarbinau. Dau-

guma atvyko mokytis taip pat kaip ir aš, tad jų teko sutikti ir pačiame koledže. Pažintys ir toliau plečiasi, tačiau vieni atvyksta, kiti išvyksta ir taip ratas sukasi.

**- Kaip dažnai sugrįžti į Lietuvą? Pavieši didžiųjų metų švenčių metu? "**

- Kaip ir minėjau, stengiuosi grįžti bent kartą į metus per šventes.

**- Gal jau gali atsakyti, kur iš tiesų tavo namai: ar Australijoje, ar Lietuvoje? "**

- Namai, žinoma, yra Lietuvoje. Jaučiuosi išvykęs į gyvenimo ekskursiją, tačiau žinau, kad namo višada sugrįšiu.

„Druskonio“ inf.











Druskininkų vandens parko 2 a. konferencijų salėje

76  
MONTA INTERNAZIONALE  
LA BIENNALE DI VENEZIA 2019

REGIZIERIAI ANASTASIA MIKOVA  
IR YANN ARTHUS-BERTRAND

WINNER  
BIFF  
2018

**moteris**

Kovo 8 d.  
15.00 val.  
Kaina 5 eur.

MOYTERIS

GRETA GARBO FILMS

SAUTAS PELNAS BUS SKIRTAS ASOCIACIJAI WOMAN - MOTERY ŽINIAKLAIKUIJE IR PREDUOSE MOYTERIAI

WOMAN ANASTASIA MIKOVA, YANN ARTHUS-BERTRAND HOPE PRODUCTION ANJANI SHAR FRANCISSE BERNARD BRIGITTE DELAIGNE  
YANN ARTHUS-BERTRAND JEAN-YVES ESCOFFIER FABRIZIO COLASAS STANLEY APPEL-WOLLER

BNP PARIBAS

Organizatorius: Druskos studija  
Partneriai: Druskininkų kultūros centras, Druskininkų vandens parkas

Dokumentinė juosta "Moteris" yra pasaulinis projektas, suteikęs galimybę pasisakyti 2000 moterų iš 50 skirtingų šalių.

## Druskininkiečiai tapo skaitmeninės grafikos konkurso nugalėtojais

Vasario 28 d. Kauno kolegijoje ir aktyvaus laisvalaikio erdvėje „Active Space“ apdovanoti nacionalinio jaunųjų skaitmeninės grafikos kūrėjų konkurso „Ijunk Kalėdas“ nugalėtojai. Projekto „Prisijungusi Lietuva“ inicijuotame konkurse, kurio pirmas etapas buvo paskelbtas praėjusių metų pabaigoje, itin sėkmingai pasirodė jaunuoliai iš Druskininkų: Deividas Laukionis, Kajus Čebatorius, Evaldas Metrikis, Ignas Zeicas, Tomas Mikučionis ir Joris Zdanavičius. Jie tapo nugalėtojais virtualios realybės kategorijoje, pelnę ir vertinimo komisijos, ir publikos simpatijas. Iš viso konkursas sulaukė 2007 skaitmeninių grafikos darbų, kurie varžėsi piešinio, virtualios realybės, trimatės (3D) grafikos modeliavimo, vaizdo filmų, publikos balso, aktyviausios įstaiigos ir savivaldybės kategorijose.

Norą dalyvauti projekto „Prisijungusi Lietuva“ inicijuotame konkurse „Ijunk Kalėdas“ pareiškė jaunuoliai iš visų 60 šalies savivaldybių. Iš konkursui pateiktų 2007 skaitmeninių grafikos darbų į toli-

mesnį – 2-ąjį etapą pateko 130 dalyvių darbų.

Konkurso komisijos pirmininkas Vytauto Didžiojo universiteto Kultūrų studijų katedros dėstytojas doc. dr. Arūnas Vaicekauskas sako, kad iš tokios gausybės darbų atrinkti vos 130 dalyvių darbų nebuvo lengva užduotis, o dar sunkiau buvo išrinkti vieną geriausią darbą. Jaunuolių darbai buvo ypač kūrybiški abeiose amžiaus grupėse – tiek 14–19 m., tiek 20–29 m.

„Darbus vertinome pagal originalumą ir kūrybiškumą, jie taip pat turėjo atitikti Kalėdų tematikos idėją. Iš tiesų, darbai labai spalvingi ir tapybiški, jaunuoliai įdomiai atskleidė įvairius siužetus. Daugiausiai sulaukėme piešinių, kuriuose itin mažai stereotipinių kalėdinių vaizdų su eglutėmis, sniegu ar Kalėdų seneliu. Konkursiniai darbai suteikia informacijos apie šiuolaikinį jaunimą – kokius filmus jie mėgsta, su kuo jiems asocijuojasi Kalėdos ir ką jiems reiškia „įjungti“ jas informacinių technologijų kontekste“, – sako konkurso komisijos pirmi-

ninkas doc. dr. A. Vaicekauskas.

Konkursas „Ijunk Kalėdas“ skirtas skatinti ir motyvuoti jaunimą drąsiai kurti, lavinti kūrybinį mąstymą ir ieškoti sinergijos tarp skaitmeninių technologijų bei meno.

„Siekėme, kad šiuo konkursu jaunimas turėtų galimybę ugdyti savo informacinių technologijų įgūdžius, o meninę gyslelę turintys jaunuoliai, norintys save išreikšti – atrastų skaitmenines technologijas: kompiuterį, planšetę, 3D grafiką. Šiandien ant popieriaus nutapyti piešiniai jau nebėra tokie aktualūs, tuo labiau, kad grafikos dizaino specialistų poreikis darbo rinkoje yra ypač išaugęs“, – pasakoja konkurso komisijos pirmininkas.

Jis primena, kad norint tapti grafikos dizaino profesionalu, svarbu ugdyti įgūdžius.

Į konkurso 2-ąjį etapą patekę dalyviai ir konkurso nugalėtojai laimėjo vertingų prizų: vaizdo kamerų, planšečių, nešiojamų garso kolonėlių ir kt.

„Druskonio“ inf.

SPEKTAKLIS  
**KAKE MAKE**  
ATVERSTA KNYGA

NAUJIENA!

BALANDŽIO 11 D. 12 VAL.  
DRUSKININKŲ „EGLĖS SANATORIJA“

DOMINO!  
TEATRAS



Nacionalinio jaunųjų skaitmeninės grafikos kūrėjų konkurso „Ijunk Kalėdas“ nugalėtojai po apdovanojimų Kaune

**TOBULI  
Melagiai**

PREMJERA

Kovo 19 d. 19 val.  
Druskininkų „Eglės sanatorija“

DOMINO!  
TEATRAS



## DANUTĖS KVIETKEVIČIŪTĖS

JUBILIEJINĖ PARODA

2020 03 12 - 04 15  
parodos atidarymas kovo 12 d. 17 val.

V. K. Jonyno namai-galerija  
Turistų g. 9, Druskininkai

